Constituição da República de Angola, o seguinte:

1.º — É aprovado o Contrato de Empréstimo para o 

Projecto de Modernização da Segurança Pública, a celebrar 

entre a República de Angola, representada pelo Ministério 

das Finanças e o Export-Import Bank da Coreia, no valor 

de USD 44.038.000,00 (quarenta e quatro milhões e trinta e 

oito mil dólares dos Estados Unidos da América).

2.º — O presente Diploma entra em vigor na data da sua 

publicação.

Apreciado em Conselho de Ministros, em Luanda, aos 

30 de Janeiro de 2012.

Publique-se.

Luanda, aos 8 de Fevereiro de 2012.

O Presidente da República, JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS.

[...]

1.º — É aprovado o Contrato de Empréstimo para o 

Projecto do Centro de Tecnologia Industrial Avançada e 

de Modernização, a celebrar entre a República de Angola, 

representada pelo Ministério das Finanças e o Export-Import 

Bank da Coreia, no valor de USD 34.825.000,00 (trinta e 

quatro milhões e oitocentos e vinte e cinco mil dólares dos 

Estados Unidos da América).

2.º — O presente Diploma entra em vigor na data da sua 

publicação.